
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.:  143 344/98-005044 Inspektorát č 14 - Ostrava  
Signatura: on3fs201 Okresní pracoviště Karviná 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Střední průmyslová škola - Technikum Przemyslowe

733 01 Karviná - Hranice, Žižkova 1818

IZO: 000 601 497

Ředitel školy / zařízení: RNDr. Alois Halouzka

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Karviná

Termín inspekce: 15. září 1998

Inspektoři: PaedDr. Miroslav Bialoň

Předmět inspekce: Kontrola průběhu náhradních a opravných ústních maturitních 
zkoušek

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokoly o maturitních zkouškách, třídní výkazy, písemné 
maturitní práce z jazyka českého, zkušební témata ústních 
maturitních zkoušek z jednotlivých předmětů.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. V náhradním termínu konali ústní maturitní zkoušku celkem 2 žáci, z nichž jeden 
neuspěl ve 2. pololetí čtvrtého ročníku z předmětu účetnictví, jedna dálkově studující žákyně 
maturitní zkoušku v řádném termínu nevykonala pro nemoc.

2. Opravnou ústní maturitní zkoušku vykonalo celkově 9 žáků, z nichž bylo 
8 z denního studia a 1 z dálkového studia. Šest žáků absolvovalo ústní maturitní zkoušku 
z odborných předmětů, 2 z matematiky a 1 z českého jazyka a literatury.

3. Praktickou maturitní zkoušku absolvovali 4 žáci, z nichž 2 konali maturitní 
zkoušku celou, 2 žáci pouze opravnou praktickou zkoušku. Žáci měli výběr z 6 - 10 témat. 
Dva žáci byli u této zkoušky hodnoceni stupněm dobrý, 2 stupněm dostatečný.

4. Složení maturitní komise odpovídalo § 22 a 23 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 
Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích. Předsedou maturitní komise byl 
ředitel školy.

5. Počet zkušebních maturitních témat z jednotlivých předmětů se pohyboval 
mezi 25 - 30, což je v souladu s ustanovením § 11 odst. 4 vyhlášky MŠMT ČR č. 442 ze dne 
24. října 1991.

6. Z celkového počtu 13 maturujících žáků neprospěl jeden žák z odborného 
předmětu. Jde o žáka, který konal opravnou zkoušku.



Inspekční zpráva - str. 2

7. Celková úroveň opravných maturitních zkoušek a maturitních zkoušek 
v náhradním termínu byla adekvátní typu školy i studijním výsledkům jednotlivých žáků 
v posledním ročníku studia.

8. Maturitní zkoušky probíhaly v souladu s pečlivě zpracovaným organizačním 
a časovým harmonogramem opravných a náhradních zkoušek. V esteticky pěkném prostředí 
maturitní místnosti bylo odpovídající množství pomůcek do odborných předmětů.

ZÁVĚRY

Opravné ústní maturitní zkoušky i ústní maturitní zkoušky v náhradním termínu 
proběhly na Střední průmyslové škole v Karviné dle vyhlášky MŠMT ČR č. 442 ze dne 
24. října 1991 o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

V  Karviné              dne 18. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu PaedDr. Miroslav Bialoň, v.r.

Přílohy: bez příloh

Inspekční zprávu jsem převzal dne  .98-09-21

razítko

Podpis ředitele školy  RNDr. Alois Halouzka, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 98-09-28 143 344/98-005044
Školský úřad: ŠÚ Karviná 98-09-28 143 344/98-005044
Rada školy: není zřízena




